

Số: /KH-BĐH

Vĩnh Linh, ngày tháng 9 năm 2024

KẾ HOẠCH

Tổ chức chương trình “Trung thu cho em”

Thực hiện Kế hoạch số 146/KH-UBND ngày 21/8/2024 của UBND huyện Vĩnh Linh về việc tổ chức Tết Trung thu năm 2024; Ban điều hành Bảo vệ trẻ em huyện xây dựng Kế hoạch tổ chức chương trình “*Trung thu cho em*”, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

- Nâng cao nhận thức, trách nhiệm của gia đình, nhà trường, cộng đồng và toàn xã hội đối với việc thực hiện quyền và bổn phận của trẻ em theo quy định của Luật Trẻ em, Nghị định của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật trẻ em năm 2016.

- Tạo điều kiện cho trẻ em được vui chơi lành mạnh, được phát triển toàn diện trong môi trường an toàn và thân thiện; định hướng, giáo dục trẻ em giữ gìn bản sắc văn hoá dân tộc.

II. NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG

- Tổ chức sân chơi “Đêm hội trăng rằm” cho trẻ em.
- Tặng quà cho trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt trên địa bàn huyện.

III. THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM

- Thời gian: vào lúc 19h00 ngày 16/9/2024 (14/8 âm lịch).
- Địa điểm: Tại Nhà thi đấu huyện Vĩnh Linh.

IV. THÀNH PHẦN THAM DỰ

1. Đại biểu cấp tỉnh: 02 người.

- Đại diện lãnh đạo Sở LĐTBXH tỉnh;
- Đại diện lãnh đạo Phòng BTXHTE – Sở LĐTBXH tỉnh.

2. Đại biểu cấp huyện: 23 người.

- Đại diện TT Huyện uỷ, HĐND, UBMTTQVN huyện;
- Đại diện Lãnh đạo UBND huyện;
- Đại diện Lãnh đạo Ban Tuyên giáo Huyện uỷ;

- Đại diện Lãnh đạo các phòng, ban ngành, đoàn thể cấp huyện;
- Ban Điều hành BVTE huyện;

2. Đại biểu UBND TT Hồ Xá: 06 người

- Đại diện lãnh đạo UBND, HĐND, UBND, UBMTTQVN TT Hồ Xá;
- Bí thư Đoàn Thanh niên và công chức VHXXH phụ trách công tác LĐTBOXH TT Hồ Xá;

3. Đại biểu các trường học: 336 người.

- Đại diện lãnh đạo và Tổng phụ trách Đội các trường Tiểu học: Kim Đồng, Nguyễn Bá Ngọc, Võ Thị Sáu.

- Đại biểu học sinh các trường Tiểu học: Kim Đồng, Nguyễn Bá Ngọc, Võ Thị Sáu: 300 học sinh (100 em/trường).

- 30 trẻ em có hoàn cảnh khó khăn được nhận quà

V. Kinh phí thực hiện: Từ nguồn Quỹ BTTE huyện.

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Lao động – Thương binh & Xã hội.

- Chủ trì, phối hợp với Huyện đoàn xây dựng kế hoạch tổ chức chương trình “Trung thu cho em”;

- Hợp đồng với đơn vị tổ chức sự kiện Trung tâm dịch vụ du lịch Cửa Việt tổ chức sân chơi “Đêm hội trăng rằm” cho trẻ em;

- Lập danh sách và chuẩn bị quà tặng cho 30 trẻ em có hoàn cảnh khó khăn thuộc các đơn vị: TT Hồ Xá, xã Trung Nam, xã Vĩnh Tú, xã Vĩnh Long và xã Vĩnh Chấp (mỗi xã 6 suất).

- Ban hành và gửi giấy mời cho đại biểu.

2. Huyện Đoàn.

- Bố trí, sắp xếp bàn ghế cho đại biểu và 400 ghế ngồi cho học sinh tham dự Chương trình.

- Phối hợp với các trường quản lý học sinh đến tham dự Chương trình.

3. Phòng Giáo dục & Đào tạo.

Chỉ đạo các trường Tiểu học: Kim Đồng, Nguyễn Bá Ngọc, Võ Thị Sáu cử đại diện lãnh đạo, tổng phụ trách Đội và huy động học sinh tham dự Chương trình đầy đủ theo kế hoạch.

4. Trung tâm VH TT-TD TT huyện

Bổ trí địa điểm tổ chức Chương trình “Trung thu cho em” tại tiền sảnh Nhà thi đấu huyện.

5. Các Trường tiểu học: Kim Đồng, Nguyễn Bá Ngọc, Võ Thị Sáu.

- Cử đại diện lãnh đạo, tổng phụ trách Đội và 100 học sinh/trường tham dự Chương trình “Trung thu cho em” theo kế hoạch.

- Lập danh sách học sinh tham gia gửi về phòng LĐTBXH trước ngày 10/9/2024.

Trên đây là kế hoạch tổ chức chương trình “Trung thu cho em”; Ban ĐHBVTE huyện đề nghị các cơ quan, đơn vị liên quan căn cứ nhiệm vụ phân công tổ chức thực hiện có hiệu quả kế hoạch này./.

Nơi nhận:

- Sở LĐTBXH tỉnh;
- TTHU; HĐND; UBND TT huyện;
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;
- Ban ĐHBVTE huyện;
- Các Phòng, Ban ngành, Đoàn thể huyện;
- Trung tâm VH TT-TD TT huyện;
- UBND TT Hồ Xá;
- Các trường: Tiểu học Kim Đồng; Nguyễn Bá Ngọc; Võ Thị Sáu;
- Lưu VT.

**TM. BAN ĐIỀU HÀNH
TRƯỞNG BAN**

**PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN
Nguyễn Thiên Tùng**